
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 79 Lunes 3 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 15354

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
98

70
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

9870 Anuncio de licitación de: Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
Objeto:  Servicio  de  mantenimiento  y  reparación  de  averías  en  la
estación elevadora de agua del canal del Páramo Bajo, en la localidad
de Villalobar, término municipal de Ardón (León) (3 lotes). Expediente:
452-A.213.00.01/2023.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4717001D.
1.3) Dirección: Muro, 5.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.11) Correo electrónico: contratacion@chduero.es
1.12) Dirección principal: http://www.chduero.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vV3Ee05FeWg%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YbXTJYmf2EsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal:  50500000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
bombas, válvulas, grifos, contenedores metálicos y maquinaria), 50312300
(Mantenimiento y reparación de equipos de redes de datos) y 50532000
(Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria eléctrica, aparatos y
equipo asociado).

5.2)  CPV  Lote  1:  50500000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
bombas,  válvulas,  grifos,  contenedores  metálicos  y  maquinaria).

5.3)  CPV  Lote  2:  50532000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
maquinaria  eléctrica,  aparatos  y  equipo  asociado).

5.4) CPV Lote 3: 50312300 (Mantenimiento y reparación de equipos de redes de
datos).

6. Lugar principal de prestación de los servicios:

6.1) Código NUTS principal: ES413.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES413.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES413.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES413.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 79 Lunes 3 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 15355

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
98

70
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: Servicio de mantenimiento y reparación de averías en
la estación elevadora de agua del canal del Páramo Bajo, en la localidad de
Villalobar, término municipal de Ardón (León) (3 lotes).

7.2)  Lote  1:  Elementos  mecánicos,  electromagnéticos  y  obras  de  fábrica
(mantenimiento preventivo y correctivo así como mantenimiento mejorativo).

7.3) Lote 2: Elementos eléctricos (mantenimiento preventivo y mantenimiento
correctivo).

7.4) Lote 3: Elementos electrónicos y automatismos (mantenimiento preventivo y
mantenimiento correctivo).

8. Valor estimado: 255.634,81 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 24
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.6) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española..

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (conforme a lo
establecido en el  punto 15.2.1 del  cuadro de características del  PCAP o
mediante clasificación opcional).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (conforme a lo establecido en el
punto 15.2.2 del cuadro de características del PCAP o mediante clasificación
opcional).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (3).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 1.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Otros criterios evaluables mediante fórmulas (Ponderación: 45%).
18.2) Precio (Ponderación: 55%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 25 de abril de 2023.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Confederación Hidrográfica del Duero, O.A. Muro, 5. 47004
Valladolid, España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 79 Lunes 3 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 15356

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
98

70
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  administrativa:  27  de  abril  de  2023  a  las  09:00.
Confederación Hidrográfica del Duero, O.A. Muro, 5 - 47004 Valladolid,
España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 4 de mayo de 2023 a las 09:00
(Criterios evaluables mediante fórmulas) . Confederación Hidrográfica del
Duero, O.A. Muro, 5 - 47004 Valladolid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Apertura por PLACSP.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
25.1.2) Dirección: Muro, 5.
25.1.3) Localidad: Valladolid.
25.1.5) Código postal: 47004.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: reg@chduero.es

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

25.4.1) Nombre: Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
25.4.2) Dirección: Muro, 5.
25.4.3) Localidad: Valladolid.
25.4.5) Código postal: 47004.
25.4.6) País: España.
25.4.9) Correo electrónico: reg@chduero.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2023-539738.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de marzo de 2023).

28. Fecha de envío del anuncio: 20 de marzo de 2023.

Valladolid, 20 de marzo de 2023.- La presidenta,, Mª Jesús Lafuente Molinero.
ID: A230011375-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-03-31T15:22:55+0200




